
Obžalovaní O  Š , M  Š , P  S  a M  Š  se dle obžaloby měli dopustit 
následujících skutků: 

obžalovaní P  S , M  Š , O Š  a M  Š , každý dílem svým jednáním 
přispěli k fungování organizované skupiny, která vznikla za účelem odcizení dědictví z majetku 
poškozeného   tím způsobem, že

obžalovaný M  Š  v přesně nezjištěné době, nejméně v průběhu měsíce června 2024, na 
přesně nezjištěném místě v Libereckém kraji požádal obžalovaného M  Š  o zajištění osoby,
která provede odcizení dědictví z majetku poškozeného , když obžalovaný M  Š
v přesně nezjištěné době, pravděpodobně dne 28. 6. 2024 oslovil obžalovaného O Š , 
kterému dne 29. 6. 2024 v obci  u  a jinde obžalovaní M  Š  a M  Š
společně sdělili podrobnosti k rozsahu majetku poškozeného , provedli obhlídku místa, 
vybavili obžalovaného O  Š  krátkými střelnými zbraněmi a dalšími předměty k vykonání 
skutku, přičemž obžalovaný O  Š  s vědomím dalších obžalovaných k vykonání skutku 
k sobě přibral obžalovaného P  S , obžalovaný M  Š  zajistil dopravu obžalovaných 
P S a O Š na místo činu v obci , okres Semily, kde následně dne 
30. 6. 2024 v době od 03.00 hod. do 03.45 hod. u domu čp.  v obci , okres Semily, Liberecký 
kraj, obžalovaní O Š  a P  S  vědomě a úmyslně poškodili zadní vchodové dveře do 
domu tím, že se snažili nezjištěným kovovým nástrojem překonat jejich uzamčení, čímž probudili 
v domě spícího , nar. , který z prostor domu zakřičel, že zavolá policii, načež 
poškozeného zastihli na útěku z domu předními vchodovými dveřmi, v útěku mu zabránili tak, že 
mu zahradili cestu, namířili na něj krátké střelné zbraně a přinutili jej, aby se vrátil do domu, kde 
mu přikázali, aby si lehl na podlahu a následně jej svázali v domě nalezenou lepící páskou 
a elektrickým kabelem na dobu nejméně 45 minut, když jej obžalovaný O  Š  
v průběhu jejich setrvání v domě nejméně jednou fyzicky napadl kopem do obličejové části hlavy, 
postupně poškozeného  přinutili vydat přesně nezjištěné množství zlatých šperků, zlato 
v podobě mincí a plátků, stříbrné a další investiční medaile a mince vše v hodnotě 1.239.126 Kč, 
když jednu část naskládali do přineseného zavazadla a další část si připravili na místě k odnesení do 
batohu, s úmyslem se ji zmocnit, přičemž nezjištěné zavazadlo odnesli a batoh s připravenými 
mincemi a zlatem ponechali na místě, kdy společným jednáním přinutili poškozeného k vydání 
platební karty Komerční banky, a. s., VISA CLASSIC DEBIT č.  na jméno 

, nar. , a sdělení PIN kódu, poté poškozeného zanechali svázaného v domě a dům 
opustili a odcizené věci s výjimkou platební karty předali obžalovanému M Š dne 
30. 6. 2024 v jím předem připraveném bytě v , do kterého obžalovaný M  Š , 
obžalované P  S  a O  Š  po skutku přepravil z obce , načež dne 30. 6. 2024 
v ranních hodinách, po obeznámení o průběhu a výsledku provedeného jednání ze strany 
obžalovaného M  Š se obžalovaný M  Š  přesunul do obce  ke kontrole 
větší části odcizených věcí, tedy nejméně investičních a pamětních mincí a medailí, které byly dne 
30. 6. 2024 předány obžalovanými O  Š  a P  S  obžalovanému M
Š , v bytě v , jenž byl předem připraven k uložení odcizených věcí a jako dočasný 
úkryt vykonavatelů skutku, kdy následně dne 30. 6. 2024 v dopoledních hodinách obžalovaný 
M  Š  po vykonavatelích obžalovaných O Š a P  S  požadoval 
vydání zbylých cenností, u kterých z osobní znalostí předpokládal, že spáchaným jednáním budou 
v jejich držení, přičemž po zjištění, že tito dva obžalovaní se jím požadovaných předmětů 
nezmocnili, si pro vlastní potřebu ponechal nejméně část přesně neustanovených odcizených 
pamětních mincí a medailí v přesně nezjištěné hodnotě a obžalovaní O Š  a P S si 
pro vlastní potřebu ponechali cca 600 gramů zlatých šperků, 



2. 
obž. O Š  sám za užití platební karty Komerční banky, a.s., VISA CLASSIC DEBIT č. 

, držitele  , nar. , které se předtím vědomě a úmyslně 
neoprávněně zmocnil v obci , okr. Semily, v domě čp. , když tuto dne 30. 6. 2024 v 05.27 
hod. vložil do bankomatu ČSOB, a.s., umístěného v pobočce ČSOB, a.s., na adrese , 

 a po zadání PIN kódu se pokusil z účtu poškozeného  , vedeného  
u Komerční banky, a.s., odčerpat finanční prostředky ve výši 1.500 Kč, na stejném místě dne  
30. 6. 2024 v 05.28 hod. se pokusil z účtu poškozeného  , vedeného u Komerční banky, 
a.s., odčerpat finanční prostředky ve výši 30.000 Kč, na stejném místě se dne 30. 6. 2024 v 05.29 
hod. pokusil z účtu poškozeného   vedeného u Komerční banky, a.s., odčerpat finanční 
prostředky ve výši 30.000 Kč, dne 30. 6. 2024 v 05.29 hod. se pokusil z účtu poškozeného  

, vedeného u Komerční banky, a.s., odčerpat finanční prostředky ve výši 4.000 Kč, což se 
mu nepodařilo z důvodu zablokování účtu poškozeným  , když poté se přesunul  
k bankomatu České spořitelny, a.s., na adrese , , kde se dne 30. 6. 2024 
v 05.34 hod. pokusil z účtu poškozeného  , vedeného u Komerční banky, a.s., odčerpat 
finanční prostředky ve výši 30.000 Kč, dne 30. 6. 2024 v 05.34 hod. se pokusil z účtu poškozeného 

 , vedeného u Komerční banky, a.s., odčerpat finanční prostředky ve výši 20.000 Kč, což 
se mu nepodařilo z důvodů zablokování účtu poškozeným, když obž. O  Š  se tohoto 
skutku dopustil i přesto, že byl odsouzen rozsudkem Obvodního soudu pro Prahu 4, ze dne  
19. 12. 2023, pod sp.zn. , ve spojení s rozsudkem Městského soudu v Praze pod 
sp.zn. 8 , ze dne 6. 6. 2024, mj. i pro trestný čin krádeže podle § 205 odst. 1 písm. b) 
, odst. 2 tr. zákoníku, ukončený ve stadiu pokusu podle § 21 odst. 1 tr. zákoníku, spáchaného ve 
spolupachatelství podle § 23 tr. zákoníku. 
 
Uvedeným jednáním mohli obžalovaní spáchat  
obž. P  S  
- trestný čin loupež podle § 173 odst. 1, odst. 2 písm. a), písm. c) tr. zákoníku, ve spolupachatelství 
podle § 23 tr. zákoníku, 
- přečin porušování domovní svobody podle § 178 odst. 1, 3 tr. zákoníku, ve spolupachatelství 
podle § 23 tr. zákoníku, 
- přečin neoprávněné opatření, padělání a pozměnění platebního prostředku podle § 234 odst. 1 
tr. zákoníku, 
 
obž. O  Š  
- trestný čin loupež podle § 173 odst. 1, odst. 2 písm. a), písm. c) tr. zákoníku, ve spolupachatelství 
podle § 23 tr. zákoníku, 
- přečin porušování domovní svobody podle § 178 odst. 1, 3 tr. zákoníku, ve spolupachatelství 
podle § 23 tr. zákoníku, 
- přečin neoprávněné opatření, padělání a pozměnění platebního prostředku podle § 234 odst. 1  
tr. zákoníku, 
- přečin krádeže podle § 205 odst. 1 písm. a), odst. 2 tr. zákoníku, ukončený ve stadiu pokusu podle 
§ 21 odst. 1 tr. zákoníku (skutek pod bodem 2), 
 
obž. M  Š  
- trestný čin loupež podle § 173 odst. 1, odst. 2 písm. a), písm. c) tr. zákoníku, spáchaný ve formě 
účastenství – organizátorství podle § 24 odst. 1 písm. a) tr. zákoníku, 
 
obž. M  Š  
- trestný čin loupež podle § 173 odst. 1, odst. 2 písm. a), písm. c) tr. zákoníku, 
spáchaný ve formě účastenství – organizátorství podle § 24 odst. 1 písm. a) tr. zákoníku. 




